
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

Settore IV -  LAVORI PUBBLICI,URBANISTICA ED EDILIZIA,RICOSTRUZIONE.

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE NUMERO  49 DEL  12-03-21
REGISTRO GENERALE NUMERO 152

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: EMERGENZA SANITARIA COVID 19 - LIQUIDAZIONE FATT. per
SERVIZIO DI SMALTIMENTO RIFIUTI COVID-19 ditta COSMARI SRL - CIG:
ZEB2ED8E2B.

L'anno  duemilaventuno il giorno  dodici del mese di marzo, nel
proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTE le deliberazioni della Giunta Municipale, esecutive ai sensi di
legge:

n.401 del 03/11/1999 con cui è stato approvato il Regolamento per-
l'ordinamento degli uffici e servizi;
n.440 del 29/11/1999 con cui sono stati individuati i Responsabili-
degli uffici e dei servizi;
n.94 del 22/5/2001 con cui la sottoscritta è stata riammessa nel-
posto vacante di "istruttore direttivo tecnico" addetto a questa
unità operativa tecnica;
n.196 del 6/11/2001 con la quale è stato approvato il nuovo-
"Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi";

VISTO che il Sindaco, dott. Vicenzo Marini Marini, con decreto n. 4
del 09.01.2019 ha attribuito alla sottoscritta Patrizia Ortenzi le
funzioni di "Responsabile del Settore IV - lavori pubblici,
urbanistica ed edilizia, ricostruzione" con decorrenza dal 09.01.2019;

PREMESSO che è ancora in atto sull’intero territorio nazionale
la diffusione dell’epidemia infettiva denominata Coronavirus
Covid-19;

CONSIDERATO che l’Organizzazione mondiale della sanità il 30
gennaio 2020 ha dichiarato l’epidemia da COVID-19 un’emergenza
di sanità pubblica di rilevanza internazionale;

VISTA la dichiarazione dell’Organizzazione mondiale della sanità
dell’11 marzo 2020 con la quale l'epidemia da COVID-19 è stata
valutata come «pandemia» in considerazione dei livelli di
diffusività e gravità raggiunti a livello globale;

VISTE le delibere del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020
e del 29 luglio 2020, con le quali è stato rispettivamente
dichiarato e prorogato lo stato di emergenza sul territorio
nazionale relativo al rischio sanitario connesso all'insorgenza
di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 49 del 12-03-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI USSITA



VISTA la delibera del Consiglio dei ministri nella seduta del 7
ottobre, con la quale era stata deliberata la proroga dello
stato di emergenza al 31 gennaio 2021;

VISTA, da ultimo, la delibera del Consiglio dei ministri nella
seduta del 14 gennaio, con la quale è stata deliberata la
proroga dello stato di emergenza al 31 aprile 2021;

CONSIDERATI l’evolversi della situazione epidemiologica, il
carattere particolarmente diffusivo dell'epidemia e l’incremento
dei casi sul territorio nazionale e regionale;

VISTO che con determinazione n. 542 R.G. del 22.10.2020 il
Comune di Ussita ha impegnato il servizio di smaltimento rifiuti
per l’importo pari a euro 30.000,00 (inclusa IVA), tramite
affidamento diretto alla ditta COSMARI SRL con sede in Tolentino
(MC);

VISTO che la ditta COSMARI SRL, sta svolgendo correttamente il
servizio ed ha emesso fattura, specifica per lo smaltimento di
rifiuti COVID-19, n. 306/X del 28.02.2021 dell’importo di euro
1.073,90;

RAVVISATO che occorre procedere alla liquidazione del predetto
documento fiscale;

PRESO ATTO che il codice CIG assegnato dall’A.N.A.C. alla
fornitura in oggetto è il seguente CIG: ZEB2ED8E2B;

VISTO il DURC Regolare: prot. INPS_24996731 con scadenza
22.06.2021;

VISTO il D.lgs. 50/2016 e successive modificazioni;

VISTO il D.lgs. 267/2000;

DETERMINA

DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e1.
sostanziale del presente atto;

RAVVISATO che la spesa complessiva è stata impegnata al cap.2.
1574 R.P.;

DI LIQUIDARE la fattura n. 306/X del 28.02.2021 dell’importo3.
di euro 1.073,90, alla ditta COSMARI SRL con sede in
Tolentino (MC).

DETERMINAZIONI TECNICO n. 49 del 12-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI USSITA



OGGETTO: EMERGENZA SANITARIA COVID 19 - LIQUIDAZIONE FATT. per
SERVIZIO DI SMALTIMENTO RIFIUTI COVID-19 ditta COSMARI SRL - CIG:
ZEB2ED8E2B.

Il Responsabile del Settore
F.to ORTENZI PATRIZIA

----------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo, al
quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria ad
assicurare la copertura finanziaria, ciò comportando l'esecutività
dell'atto.

Ussita, li
Il Responsabile del Servizio

Finanziario
F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------
N........Reg.           CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Ussita, li
L'Addetto alla pubblicazione
F.to

---------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.14 della legge 04/01/1968 n.15 si certifica che la
presente copia é conforme all'originale.

Ussita, li
Il Responsabile del Settore

ORTENZI PATRIZIA

DETERMINAZIONI TECNICO n. 49 del 12-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI USSITA


